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 ACTIVO1000 $2,436,243,31… $2,933,491,17… $23,122,121.71$2,910,369,057.47 $2,459,365,43…

   ACTIVO CIRCULANTE1100 $2,436,243,31… $181,858,064.38 $18,750,155.25$163,107,909.13 $2,454,993,47…

 
     EFECTIVO Y EQUIVALENTES1110 $1,244,073,033.14 $64,322,453.95 -$30,121,750.81$94,444,204.76 $1,213,951,282.33

           EFECTIVO1111 $92,095.40 $430,867.86 $338,772.39$92,095.47 $430,867.79

           BANCOS/TESORERÍA1112 $1,243,980,93… $60,159,709.35 -$30,470,262.42$90,629,971.77 $1,213,510,67…

           DEPÓSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN1116 $0.00 $3,731,876.74 $9,739.22$3,722,137.52 $9,739.22

 
     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES1120 $1,191,942,139.76 $112,177,236.81 $45,554,687.73$66,622,549.08 $1,237,496,827.49

           INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO1121 $1,130,488,16… $74,378,581.52 $18,673,302.94$55,705,278.58 $1,149,161,46…

           CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO1122 $39,609,512.24 $0.00 $0.00$0.00 $39,609,512.24

           DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO1123 $57,001.54 $749,447.49 $187,923.54$561,523.95 $244,925.08

           INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO1124 $9,242,434.48 $0.00 $0.00$0.00 $9,242,434.48

           DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERÍA A CORTO PLAZO1125 $0.00 $166,300.00 $0.00$166,300.00 $0.00

           PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO1126 $1,244,651.50 $576,385.92 -$1,244,651.50$1,821,037.42 $0.00

           OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO1129 $11,300,379.97 $36,306,521.88 $27,938,112.75$8,368,409.13 $39,238,492.72

 
     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS1130 $228,144.14 $5,358,373.62 $3,317,218.33$2,041,155.29 $3,545,362.47

           ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO1131 $47,074.79 $139,546.00 -$47,074.79$186,620.79 $0.00

           ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO1134 $181,069.35 $5,218,827.62 $3,364,293.12$1,854,534.50 $3,545,362.47

   ACTIVO NO CIRCULANTE1200 $0.00 $2,751,633,114… $4,371,966.46$2,747,261,148.34 $4,371,966.46

 
     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO1230 $0.00 $2,671,719,563.52 $4,074,323.62$2,667,645,239.90 $4,074,323.62

           TERRENOS1231 $0.00 $2,435,689,39… $2,310,004.20$2,433,379,391.83 $2,310,004.20

           VIVIENDAS1232 $0.00 $13.00 $0.00$13.00 $0.00

           EDIFICIOS NO HABITACIONALES1233 $0.00 $123,315,034.83 $0.00$123,315,034.83 $0.00

           CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO1235 $0.00 $109,739,304.66 $1,764,319.42$107,974,985.24 $1,764,319.42

           OTROS BIENES INMUEBLES1239 $0.00 $2,975,815.00 $0.00$2,975,815.00 $0.00

 
     BIENES MUEBLES1240 $0.00 $90,001,166.14 $227,225.04$89,773,941.10 $227,225.04

           MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN1241 $0.00 $14,480,510.09 $155,424.75$14,325,085.34 $155,424.75

           MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO1242 $0.00 $3,936,457.59 $10,109.40$3,926,348.19 $10,109.40

           EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO1243 $0.00 $485,552.24 $0.00$485,552.24 $0.00
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           VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE1244 $0.00 $53,978,788.25 $0.00$53,978,788.25 $0.00

           EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD1245 $0.00 $1,623,143.90 $0.00$1,623,143.90 $0.00

           MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS1246 $0.00 $6,481,392.07 $61,690.89$6,419,701.18 $61,690.89

           COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS1247 $0.00 $9,015,322.00 $0.00$9,015,322.00 $0.00

 
     ACTIVOS INTANGIBLES1250 $0.00 $2,374,430.30 $70,417.80$2,304,012.50 $70,417.80

           SOFTWARE1251 $0.00 $2,374,430.30 $70,417.80$2,304,012.50 $70,417.80

 
     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES1260 $0.00 -$12,462,045.16 $0.00-$12,462,045.16 $0.00

           DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES1263 $0.00 -$12,285,093.90 $0.00-$12,285,093.90 $0.00

           AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES1265 $0.00 -$176,951.26 $0.00-$176,951.26 $0.00

SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA MUNICIPAL

ING. MARIVEL RODRIGUEZ BENITEZ

SÍNDICA MUNICIPAL
PRESIDENTE MUNICIPAL

MBA. ULISES MEJIA HARO TAE. RUTH CALDERON BABÚN

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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